
 
 

 
 Responsabile del Procedimento : Barbara Ciambotti Sede Corpo Intercomunale di Polizia Locale Via Postumia Centro, 140 - C.A.P. 31048 - 0422/894343 – cell. 

3487013576 Orari per il pubblico: lunedì e venerdì 08.30 – 10.30 – giovedì 18.00 – 19.00 Sito internet : www.comune.sanbiagio.tv.it E-MAIL: 

polizialocale@comune.sanbiagio.tv.it 

                              
CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE 

San Biagio di Callalta – Monastier di Treviso – Zenson di Piave - Silea 

P R O V I N C I A   D I   T R E V I S O 

 
OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE AI SENSI DEL 

C.D.S.: CHIUSURA AL TRAFFICO DEI VEICOLI A MOTORE IN PIAZZA EUROPA 
 

IL COMANDANTE 
 

CONSIDERATA la necessità di continuare a regolamentare i flussi veicolari e/o pedonali che 
interessano l’area di piazza Europa con la chiusura al traffico veicolare per i veicoli a motore e la 
riapertura al traffico veicolare ai pedoni e di velocipedi, al fine di evitare il generarsi di particolari 
situazioni di pericolo per la pubblica incolumità degli utenti deboli; 

PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale, nel perseguire l’obiettivo di incentivare la 
sicurezza cittadina, con particolar riferimento alla tutela ed integrità degli utenti deboli della 
strada, considera necessario istituire la chiusura al traffico ai veicoli a motore con il 
posizionamento di apposite “barriere” in Piazza Europa e la riapertura al traffico ai pedoni e 
velocipedi; 

RITENUTO opportuno, al fine di salvaguardare la sicurezza della circolazione stradale, intervenire 
mediante l’installazione di dispositivi e segnaletica per disciplinare la circolazione stradale finalizzata 
alla riduzione di particolari situazioni di pericolo; 

RICHIAMATI: 

-gli artt. 6, 7, 38, 39 40, 41, 201 comma 1º - bis e 146 del D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 “Nuovo 
Codice della Strada”, e successive modifiche e integrazioni; 
-gli art. 156, 169 e 171del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
-il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267, art 107 e 109; 
-il GDPR 679/2016 – regolamento UE recante : “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” e successive modificazioni 
-la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 23/12/2019, con la quale è stata approvata la 
Convenzione tra i comuni di San Biagio di Callalta, Monastier di Treviso e Zenson di Piave per la 
gestione associata dei Servizi di Polizia Locale; 

-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 23.03.2023, con la quale è stata deliberata 
l’approvazione all’ingresso del Comune di Silea nel Corpo Intercomunale a partire dal 1.04.2023, 
e l’approvazione dell’atto Aggiuntivo alla Convenzione per la gestione in forma associata delle 
funzioni di Polizia locale mediante la costituzione del Corpo Intercomunale di Polizia locale tra i 
Comuni di San Biagio di Callalta, Monastier di Treviso, Zenson di Piave e Silea e l’approvazione 
delle modifiche al vigente Regolamento del Corpo intercomunale di Polizia locale; 

 

ORDINA 

Per i motivi espressi in premessa la chiusura al traffico ai veicoli a motore con il 
posizionamento di apposite “barriere” in Piazza Europa, all’altezza dell’entrata 
commerciale del civico 1 fino all’altezza dell’entrata pedonale del civico 1/A, a partire dal 
18/07/2023; 

DISPONE 



 
 

 
 Responsabile del Procedimento : Barbara Ciambotti Sede Corpo Intercomunale di Polizia Locale Via Postumia Centro, 140 - C.A.P. 31048 - 0422/894343 – cell. 

3487013576 Orari per il pubblico: lunedì e venerdì 08.30 – 10.30 – giovedì 18.00 – 19.00 Sito internet : www.comune.sanbiagio.tv.it E-MAIL: 

polizialocale@comune.sanbiagio.tv.it 

Debbano essere rispettate le prescrizioni all’altezza del passaggio pedonale, previste agli art. 39, 
40 e 41 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 “Nuovo codice della strada” mediante la posa in opera 
della necessaria segnaletica stradale; 

che l’Ufficio Tecnico provveda a collocare ed a mantenere efficiente la regolare ed opportuna 
segnaletica stradale in conformità a quanto stabilito dal Codice della Strada e dal vigente 
Regolamento di Esecuzione e Attuazione dello stesso codice 

che copia della presente ordinanza venga pubblicata on line nell’Albo del Comune e all’Ufficio 
tecnico. 

Avverte 

È fatto obbligo agli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente ordinanza; 
Viene abrogato ogni provvedimento, o parte di esso, in contrasto con la presente ordinanza; 

A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 07/08/1990 n. 241, si avverte che avverso la presente 
Ordinanza, in applicazione della Legge 06/12/1971, n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto. 

Che, ai sensi dell’art. 37/3 del D. L.vo 30 aprile 1992 n. 285 (Nuovo Codice della Strada), il 
presente provvedimento può essere impugnato con ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, oppure, in via alternativa, al T.A.R. del Veneto entro il termine di 60 gg. dalla data di 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 

I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 

 
Dalla Residenza municipale   

                    IL COMANDANTE DELLA P.L. 
            Dott.ssa Barbara CIAMBOTTI 

                 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai 
                      sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. del 
                      7/03/2005, n.82 e ss.mm; sostituisce il documento cartaceo 
 

 
 


